
 
 
 

 
 

 

Folketingets Lovsekretariat 

Medlem af Folketinget Pernille Rosenkrantz-Theil (S) har d. 19. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. S 1347 til social- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. 

Spørgsmål nr. S 1347: 

”Hvad er ministerens holdning til, at Udviklingshæmmedes Landsforbund i 2016 har 

brugt 500.000 kr. af foreningens egne midler på deres satspuljeprojekt »Jeg styrer 

selv min økonomi« i forvisning om, at de ville modtage de satspuljemidler fra Udvik-

lingspuljen, jf. finanslovens § 15.75.75.90, som de fik tilsagn om i 2014, men at de 

endnu ikke har modtaget nogen midler i 2016 og nu skal genansøge og derfor ikke 

kan være sikre på, at de får de midler, som de blev lovet i 2014?” 

Svar: 

Som spørgeren anfører, skal Udviklingshæmmedes Landsforbund søge om tilskud fra 

Puljen til udviklingsstøtte til projekter for mennesker med handicap, særligt socialt 

udsatte samt integrationsprojekter i 2016, selvom organisationen har modtaget tilskud 

fra puljen i 2014 og 2015. Dette skyldes, at ministeriet er blevet opmærksomt på, at 

der ikke er hjemmel til at udbetale tilskud i 2016 uden en forudgående tildeling på 

baggrund af en ansøgningsrunde i indeværende år.  

 

Det er beklageligt, hvis de ramte organisationer har været af den overbevisning, at de 

med sikkerhed ville modtage tilskud i 2016. Jeg kan sagtens forstå, hvis den nye an-

søgningsrunde skaber usikkerhed i organisationerne, og jeg er naturligvis heller ikke 

interesseret i, at gode projekter skal stoppe. Derfor håber jeg også, at de fleste af de 

berørte projekter er så gode, at de også i den nye ansøgningsrunde vurderes at gøre 

sig fortjent til fortsat finansiering. Vi kan og vil ikke forvalte imod reglerne, mod bedre 

vidende eller bryde ligebehandlingsprincippet. Derfor er en ny ansøgningsrunde den 

eneste løsning på den manglende hjemmel til direkte udbetaling af tilskudsmidlerne 

fra puljen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 

 

 

 

Sagsnr. 

2016 - 6023 

 

Doknr. 

384070 

 

Dato 

29-08-2016 

 2015-16
S 1347 endeligt svar 
Offentligt


	Spørgsmål nr. S 1347:
	Svar:

